fi-) Qualche scrittore, compreso il Bima, lo dice Alraudo. È evidentemente 
un’alterazione del nome .Arnaldus, che nella pergamena di Noli è chiarissimo.
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catena del-

-

(1) Vedaci l’atto precedente.
(2) In una copia di quest’ atto che trovasi nel 

l’archivio civico di Savona, leggesi Allici.
(3) Si osservi che il nostro appennino in più luoghi di quest’ atto è 

chiamato alpe.

Mediolanensi Archiepiscopo super controuersia et guerra que 
uertebatur inter dominum Ambrosium (1) Saonensium Episcopum 
et Saonenses ex una parte. Naulenses uero ex altera, occasione 
concordie facte per Ardericum iudicem de bonate de discordia 
que erat inter- ipsos de nemore de spolturno. Nec non de discordia 
que uertebatur inter supradictos de. runcis qui fuerant in iam dicto 
nemore cum Massa uel cum Sapa. a quadraginta annis infra, quos 
predictus iudex ad episcopum et homines de spolturno pertinere 
prò curia saonense decreuit. Super controuersia de runcis. uisis 
attestacionibus utriusque partis et diligenter inspectis. et insuper 
multorum virorum prudentium conscilio habito super hoc. omnes 
terras que bone sunt ad laborandum. et fructificandum infra has 
coherencias uidelicet intento a costa dentis usque ad ilicetam. Et 
ab eadem costa usque sursum ad petram rondenariam. usque 
deorsum ad' runcum marine in valle fontanelle, a petra ronde- 
naria usque deorsum in valle noctulana. in pallaceto a sum- 
mitate alpis usque ad petram alpiselle et usque in vallem aliei 
(2). et insuper usque in costa ficus usque in vallem aurei, inde 
a costa ficus usque ad fossatum aurei et usque ad costam ze- 
nei et usque ad alpem (3) et usque ad pratuin floretum. 
usque ad petram uulpariam. et usque ad podium armodineti. 
et usque in fossatum scorticate, a petra uulparia usque ad po
dium Rodulfi. sicut uadit uia et usque ad campum Miliarensem 
a costa vene sicut vadit via. usque ad fossatum corealli. usque 
ad pontem nizole. in carpineta campum vnum et in toxi campos

2.0 libro a
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(Dal registro del notaro Montanari© — Archivio comunale di Noli). »

ANNOTAZIONI.

duos. domino Ambrosio Saon. episcopo et eius hominibus de 
spelturno. secundum tenorem lustramenti. ab Arderico indice de 
bonate super hoc confetti. prò runcis. adiudico et ut ita sequatur 
sub debito iuramenti firmiter precipio. Veruni quia propter diuer- 
sitates coberenciarum et. confinimi! terraruni inter predicta personas. 
quod absit. posset controuersia suboriri. quia forte homines de 
spelturno diceretur terras bonas ad laborandum. Naulenses uero 
malas. statuo et in potestate mea reseruo. ut si quid questionis 
uel dubitacionis natimi fuerit. nel quia homines de spelturno 
excedant terminos runcorum seu iamdictas coherencias. uel de 
qualitate seu bom’tate uel malitate terrarum. meo iudicio termi- 
netur. Sentenciatum in ciuitate albingane. in ecclesia sancte Marie. 
Anno ab incarnatone domini nostri ihesu christi Millesimo. C. 
LXXXVI1II. XVI kalendas decembris. Indicione VII. Testes bartho- 
lomeus longus. Guilielmus salomon. Rubaldus bassùs. Obertus 
de Ogerius ascherii. ascherius inalimi sernen. Oddo frater 
eius. Obertus de guasco. Guilielmus frater eius. Guilielmus 
ascherius. Aycardus socodinus. Aycardus uulpis. Aycardus pognane. 
Guilielmus guascus ».